
1 

 

Smlouva o zajištění odborné praxe a výuky žáků 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Střední zemědělská škola Brandýs n/L.-St. Boleslav, Zápská 302 

se sídlem:  Zápská 302, 250 01, Brandýs nad Labem – St. Boleslav 

            IČ: 61388947 

zastoupená ředitelem: Ing. Michalem Ornstem 

 

      (dále jen „SZeŠ“) 

 

 a 

 

2.  Equischool z.s. 

 se sídlem: Strážné č.p. 40, PSČ: 543 52 

 IČ: 70814261 

 spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. L 3625 

       zast. předsedkyní Lucií Pilátovou 

 

       (dále jen „Equischool“) 

 

    II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek spolupráce  při  zajištění   praktického 

vyučování a cvičení v oblasti chovu koní a jezdectví  pro žáky prvního až čtvrtého ročníku 

SZeŠ (dále jen „Odborná praxe a výuka“). 

 

III. 

MÍSTO VÝKONU ODBORNÉ PRAXE A VÝUKY 

 

Odborná praxe  a výuka bude  vykonávána  v  jezdeckém areálu  Equischool v Zárybech, okres 

Praha - východ.  

 

IV.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

1. Za pronájem  jezdeckého areálu Equischool v Zárybech, koní a jezdeckého vybavení pro 

potřeby Odborné praxe a výuky se SZeŠ zavazuje hradit Equischool paušální odměnu ve výši  

45.500 Kč  měsíčně (dále jen „Paušální odměna“).    

 

2. Nad rámec Paušální odměny se SZeŠ dále zavazuje hradit Equischool odměnu ve výši 300 Kč 

za každého žáka při  výukové hodině  jezdectví udělené žákům  SZeŠ (dále jen „Odměna za 

hodiny  jezdectví“). V této souvislosti se smluvní strany dohodly, že každý žák SZeŠ bude 

absolvovat maximálně 3 výukové hodiny jezdectví. Výukové hodiny  jezdectví bude 

Equischool evidovat ve  výkazu o odučených hodinách  jezdectví (dále jen „Výkaz jezdeckých 

hodin“).  



2 

 

 

3. Fakturu za služby poskytnuté na základě této smlouvy a Výkaz jezdeckých hodin  za příslušný 

kalendářní měsíc se Equischool zavazuje  zaslat vždy ke konci příslušného kalendářního měsíce 

na   emailovou adresu  SZeŠ  

 

4. Paušální odměnu a Odměnu za hodiny jezdectví se SZeŠ zavazuje hradit na základě faktury 

vystavené Equischool  měsíčně vždy nejpozději do pátého dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci za který jsou tyto služby účtovány, a to bankovním převodem na účet  

Equischool č.  

 

V. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.9.2021 do 31.8.2023 

 

2. Tato smlouva končí: 

 

a) uplynutím  doby jejího trvání sjednané v čl. V. odst. 1 

b) písemnou dohodou smluvních stran 

c) písemnou výpovědí každé ze smluvních stran v tříměsíční výpovědní době bez udání 

výpovědního důvodu, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci ve kterém byla výpověď  této smlouvy doručena druhé smluvní straně. 

 

 

VI. 

DRUH VYKONÁVANÝCH ČINNOSTÍ ŽÁKY SZeŠ 

 

       Žáci SZeŠ budou v rámci Odborné praxe a výuky  vykonávat tyto činnosti: 

 

a) Nácvik obvyklých činností vyplývajících z ŠVP v oboru chov koní a jezdectví   

 

b) Nácvik činností vyplývajících z plánu Odborné praxe a výuky 

 

c) Nácvik činností v rámci Odborné prázdninové praxe u žáků 3. ročníků SZeŠ  

 

 

VII. 

ČASOVÝ ROZVRH ODBORNÉ PRAXE A VÝUKY 

 

a) Odborná praxe a výuka během školního roku:  

 

- doba  Odborné praxe a výuky během školního roku se odvíjí od plánu rozvržení  Odborných 

praxí a výuky stanoveného vedoucím praxe  SZeŠ pro praxi, který je přílohou této smlouvy. 

- Odborná praxe a výuka pro žáky  1. a 2. ročníku SZeŠ je organizována v šestihodinových 

blocích, kdy začátek vyučování je v 8:00 hodin a konec v 14:00 hodin.  



3 

 

- pro žáky 3. a 4. ročníku SZeŠ  je  Odborná praxe a výuka organizována v osmihodinových 

blocích, kdy začátek vyučování je v 8:00 hodin a konec v 16.00 hodin.  

- Odborná praxe a výuka začíná 1.9. a končí nejpozději k 30.6. daného školního roku.  

 

b) Prázdninová Odborná praxe:   

 

- Rozpis prázdninové Odborné praxe  předá SZeŠ předsedkyni Equischool před nástupem  

žáků na prázdninovou praxi.  

- Prázdninovou Odbornou praxi budou vykonávat pouze žáci 3. ročníku SZeŠ s tím, že 

celková délka prázdninové odborné praxe  činí 20 dnů    a bude realizována v intervalu  od 

8:00 hodin do 16.00 hodin.  

 

c) Praktická cvičení z odborných teoretických předmětů: 

  

- Praktická cvičení se odvíjí od rozvrhu sestaveného SZeŠ, který je platný od 1.9. daného 

školního roku. Praktická cvičení budou prováděna  pod dohledem vyučujících SZeŠ v  

prostorách jezdeckého  areálu Equischool a SZeŠ.  

 

- Praktická cvičení končí nejpozději 30.6. daného školního roku.  

 

 

VIII. 

POČET ŽÁKŮ  

 

1. Odbornou praxi  a výuku v jezdeckém areálu Equischool v Zárybech absolvují žáci SZeŠ 

studující obory Agropodnikání a Ekologie a životní prostředí v celkovém počtu žáků daného 

školního roku.  

 

2. Celkový počet všech žáků SZeŠ absolvujících Odbornou praxi a výuku v jezdeckém areálu 

Equischool v Zárybech v  daném školním roce nebude vyšší než 64.   

 

3. Prázdninovou praxi v jezdeckém areálu Equischool v Zárybech absolvují žáci oboru 

Agropodnikání, dle plánu rozvržení prázdninových praxí v maximálním počtu 10   žáků. 

 

IX. 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

 

1.  Povinnosti Equischool:  

 

a) zajistit  pro potřeby výkonu Odborné praxe a výuky přístup žáků a vyučujících SZeŠ ke koním 

a  potřebnému  jezdeckému vybavení  v areálu Equischool v Zárybech,  

 

b) dbát na to, aby koně a jezdecké vybavení splňovaly bezpečnostní, hygienické a estetické 

požadavky, 

 



4 

 

c) v oblasti jezdecké výuky  zohledňovat potřeby SZeŠ, 

 

d) pro Odbornou  praxi a výuku žáků SZeŠ zajistit  vhodné podmínky,  

 

e) umožnit žákům a vyučujícím SZeŠ používat šatny a sociální zařízení v jezdeckém areálu 

Equischool v Zárybech, 

 

f) umožnit  učitelům SZeŠ provést kontrolu výkonu Odborné praxe a výuky a zároveň poskytnout  

podklady v písemné formě potřebné pro hodnocení žáka, 

 

g) v případě naléhavé potřeby  informovat odpovědného učitele nebo vedoucím praxe  SZeŠ pro 

praxi  

 

h) prostřednictvím učitelů SZeŠ podávat  návrhy směřující    ke zlepšení kvality Odborné praxe a 

výuky, případně k jejímu doplnění, 

 

i) umožnit SZeŠ  v době praktických maturitních zkoušek přístup do prostorů potřebných pro 

absolvování praktické maturitní zkoušky a připravit pracoviště pro zdárný průběh praktické 

maturitní zkoušky.    

 

2. Povinnosti SZeŠ: 

 

a)    připravit v teoretické oblasti žáka pro výkon Odborné praxe a výuky, 

 

b)   předat  předsedkyni Equischool  na začátku každého školního roku seznamy žáků  a jejich 

tematické plány jednotlivých ŠVP, které budou odpovídat čl.  VI. této smlouvy,  

 

c)   předávat žákům potřebné informace o Odborné  praxi včetně zpracované náplně praxe, 

 

d)    zajistit přítomnost učitelů při výkonu Odborné praxe a výuky, 

 

e)   prostřednictvím  učitelů dbát na to, aby při provádění Odborné praxe a výuky nedocházelo k 

poškozování majetku Equischool a třetích osob, 

 

f)    prostřednictvím svých žáků pomáhat ve zlepšování prostředí v jezdeckém areálu Equischool 

v Zárybech, 

 

g)   v rámci výuky Odborné praxe a výuky pomáhat prostřednictvím žáků se zabezpečením 

některých produktivních činností vyžadujících větší objem práce,  

 

h)   předávat předsedkyni Equischool  rozpisy plánovaných Odborných praxí  a výuky na dané 

období, obor a ročník,  

 

i)    prostřednictvím učitelů zajistit stálý dohled nad žáky SZeŠ  při výkonu Odborné praxe a 

výuky,  



5 

 

 

j)    nahradit Equischool a třetím osobám škodu případně způsobenou žáky a vyučujícími  SZeŠ.  

 

 

X. 

DOPRAVA ŽÁKŮ NA ODBORNOU PRAXI A VÝUKU 

 

 Žáci SZeŠvykonávající Odbornou praxi a výuku  v jezdeckém areálu Equischool v Zárybech se 

budou dopravovat do místa a  z místa konání Odborné  praxe a výuky sami na vlastní náklady a 

nebezpečí, nebo budou  dováženi  a odváženi školním autem.   

 

 

XI. 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

 

1. Za bezpečnost žáků a vyučujících, dodržování pravidel bezpečnosti při práci a dodržování 

protipožárních předpisů  v jezdeckém areálu Equischool v Zárybech ze strany žáků a vyučujících 

odpovídá SZeŠ. Při poskytování výukových hodin jezdectví v souladu s čl. IV. odst. 2 této 

smlouvy nese stejnou odpovědnost rovněž Equischool. 

 

2.  SZeŠ odpovídá za to, že její žáci  a vyučující budou vždy  na začátku každého školního roku 

proškoleni z obecných zásad BOZP a PO v době konání Odborné praxe a výuky a zároveň budou  

před začátkem každé   Odborné praxe a výuky proškoleni vyučujícími na konkrétní rizika 

spojená s daným tématem Odborné praxe a výuky. Záznamy o těchto  proškolení budou  uloženy 

u vedoucího praxe  SZeŠ pro praxi.  

 

3. Povinností Equischool  je každého žáka SZeŠ na začátku školního roku před nástupem na 

Odbornou praxi a výuku, jakož i před nástupem na prázdninovou Odbornou praxi proškolit na 

zásady BOZP a PO k danému tématu praxe a učinit o tomto proškolení zápis potvrzený 

podpisem žáka.  

 

4. SZeŠ odpovídá za to, že její žáci a vyučující budou  během konání Odborné praxe a výuky 

vybaveni    oblečením, obuví a ochrannými prostředky vhodnými  pro práci u koní a jezdecký 

sport.  

 

XII. 

ODPOVĚDNÍ PRACOVNÍCI 

 

Za SZeŠ  je pověřen organizací Odborných praxí a výuky pan Ing. Zdeněk Janoušek. Za 

Equischool jsou  pověřeny odborným vedením při realizaci Odborné praxi a výuky paní Lucie 

Pilátová a paní Kristýna Habrová. O případných změnách v odborném vedení jsou smluvní 

strany povinny se navzájem včas informovat. 

  

 

 



6 

 

XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, 

které si každá ze smluvních stran stanovila jako předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany zavazují jen taková ujednání o změnách či doplněních této smlouvy, která byla 

vyhotovena v písemné formě v podobě dodatku k této smlouvě a která byla podepsána osobami 

oprávněnými zavazovat smluvní strany; k jinak provedeným změnám či doplněním této 

smlouvy se nepřihlíží. 

 

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně jejího předmětu.  

 

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou  sobě navzájem rovných vyhotoveních, z nichž po jednom 

obdrží každý z účastníků. 

 

5. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, s  jejím obsahem souhlasí a na důkaz pravé a svobodné 

vůle připojují vlastnoruční podpisy.  

 

 

Příloha: Plán rozvržení Odborných praxí pro školní rok 2021/2022 

 

 

V Brandýse n. L. dne  10.6.2021 

 

 

 

           ……………………………..              ……………………………….. 

            SZeŠ                                                                                        Equischool z.s. 

            zast. ředitelem Ing. Michalem Ornstem                                  zast. předsedkyní Lucií Pilátovou 

 

 

 

          

 

 

 


